
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MEZZANA RABATTONE 
Provincia di Pavia 

Via Marconi, 21 

Tel. 0382.918862 – Fax 0382.918910 

Cod. Fisc. 00482310182 

N. 22 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 08/05/2019  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 

PROPAGANDA ELETTORALE.           

 

 

L’anno duemiladiciannove,  addì otto  del mese di maggio,  alle ore otto  e  minuti trenta,  nella 

sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 

267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata in seduta la  GIUNTA 

COMUNALE. 

Presiede  il  FACCHINA Giorgio. 

 

 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

FACCHINA Giorgio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

NICROSINI Marco Stefano 
 

 

 

Assessore 

 

 

Sì 
 

 

CALCANTE Silvia 
 

 

 

 

Assessore 

 

 

Sì 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta COLACICCO con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig FACCHINA Giorgio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO:ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 

PROPAGANDA ELETTORALE.           

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto sono stati richiesti ed espressi dai 

competenti responsabili, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i 

seguenti pareri inseriti nella relativa deliberazione: 

- Parere in ordine alla regolarità tecnica: PARERE FAVOREVOLE, da parte del 

Responsabile del servizio amministrazione generale – economico finanziario; 

Premesso che con decisione n. 2018/676 (UE,EURATOM) del Consiglio dell’Unione Europea è 

stata fissata per il giorno 26/05/2019 la data di svolgimento delle elezioni dei rappresentanti nel 

Parlamento Europeo; 

Premesso che con circolare n. 16 del 27/03/2019, il Ministero dell’Interno ha reso noto che nella 

Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25 marzo 2019 sono stati pubblicati i decreti del Presidente della 

Repubblica in data 22 marzo 2019, rispettivamente, di convocazione, per il giorno di domenica 26 

maggio 2019, dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia e di 

assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il territorio 

nazionale del numero di seggi spettanti al nostro Paese, complessivamente pari a 76;  

Richiamata la propria delibera n. 21 del 23/04/2019 avente ad oggetto: “Elezioni del Parmento 

Europeo del 26 maggio 2019. Propaganda elettorale. Determinazione degli spazi”, dichiarata 

immediatamente esecutiva; 
 

Vista la circolare della Prefettura di Pavia n. 15 del 07/05/2019 (prot. n. 27411/AREL Proc. N. 

484/2019) protocollata in data odierna al n. 1374, in ordine alla ammissione delle liste ed al 

numero definitivo loro assegnato dall’Ufficio Elettorale Circoscrizionale per l’Italia Nord-

Occidentale, presso la Corte d’Appello di Milano; 
 

Richiamata la legge di stabilità 2014 (legge 27 dicembre 2013, n. 147) che ha operato delle 

modifiche alla legge n.212 del 1956, abrogando, di fatto, la cd "propaganda indiretta" i cui spazi, 

pertanto, non dovranno più essere predisposti; 

 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con legge 24 aprile 1975, n. 130; 

 

Vista la Legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 

Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 

 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DELIBERA 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1 di base. 

 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 16 distinte sezioni, aventi le dimensioni 

di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 

sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale. 

 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come 

segue: 

 

1. POPOLARI PER L’ITALIA 

2. +EUROPA-ITALIA IN COMUNE-PDE ITALA 

3. PARTITO COMUNISTA 

4. POPOLO DELLA FAMIGLIA-ALTERNATIVA POPOLARE 

5. PARTITO PIRATA 

6. EUROPA VERDE 

7. LA SINISTRA 

8. FORZA ITALIA 

9. GIORGIA MELONI-FRATELLI D’ITALIA 

10. MOVIMENTO 5 STELLE 

11. CASAPOUND ITALIA-DESTRE UNITE 

12. LEGA SALVINI PREMIER 

13. FORZA NUOVA 

14. PARTITO ANIMALISTA 

15. PARTITO DEMOCRATICO 

16. AUTONOMIE PER L’EUROPA 

 

 

4) di dare atto che il Responsabile del servizio è la Sig.ra Marini Morgana; 

 

5) di disporre che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione  all’Albo 

Pretorio, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari,  ai sensi dell’art. 125  del  D.Lgs.  

18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

Attesa l’urgenza, 

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

Visto l'art. 134, 4° comma, del D.Lgs.267 del 18/07/2000;  

Con separata votazione resa in forma palese e con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di 

mano; 

DELIBERA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE   DI   

 MEZZANA RABATTONE 

Provincia di Pavia 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
 

OGGETTO:ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA 

PROPAGANDA ELETTORALE.           

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 Il Resp. del Servizio  

AMMINISTRAZIONE GENERALE 

- ECONOMICO FINANZIARIO 

                          F.to Morgana Marini 

      

Mezzana Rabattone, lì   08/05/2019 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Fatto, letto e firmato. 

 

IL SINDACO 

f.to FACCHINA Giorgio 
 
 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Mezzana Rabattone, lì 08/05/2019 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Mezzana Rabattone, lì 08/05/2019 

 

 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Mezzana Rabattone, lì ________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.ssa Maranta COLACICCO) 
 
 

______________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Maranta COLACICCO) 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


